RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO SEI - SAP.GAB/SAP.DCO/SAP.LCT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 289/2023
 EDITAL SEI Nº 0019612025/2023 - SAP.LCT
ERRATA SEI Nº 0019923353/2024 - SAP.LCT

Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Contratação de empresa especializada em
serviços gráficos para confecção de envelopes personalizados.

Pedido de Esclarecimento 1 - Recebido em 02 de fevereiro de 2024, às 11h11min.
Questionamento 1: "visto que no Edital/Termo de Referência, faz-se menção à “CONTRATAÇÕES
PARCELADAS” (várias pedidos), solicitamos, se possível, informar se há previsão para a quantidade
de contratações/pedidos, pois a depender do número de contratações, vai impactar na formulação dos
preços. "
Resposta: Ressaltamos que trata-se de processo licitatório para Registro de Preços. Desse modo, não há
estimativa das quantidades de fornecimento dos produtos licitados. Ressalta-se que, o item 13 do Edital
estabelece as características do Sistema de Registro de Preços. Deste modo, conforme dispõe o item 4, do
Termo de Referência, Anexo V do edital: "Frequência: parcelada, conforme solicitação da
CONTRATANTE;".

Vitor Machado de Araujo
Pregoeiro
Portaria nº 159/2023

Documento assinado eletronicamente por Vitor Machado de Araujo, Servidor(a)
Público(a), em 05/02/2024, às 14:36, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0020001240 e o código CRC E200AD6A.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.165471-5
0020001240v2

Resposta ao Esclarecimento SAP.LCT 0020001240         SEI 23.0.165471-5 / pg. 1

Resposta ao Esclarecimento SAP.LCT 0020001240         SEI 23.0.165471-5 / pg. 2

	Resposta ao Esclarecimento SAP.LCT 0020001240